Luminária LED Blindada
Industrial Altas Potências
Linha Timbó • CLT(D)
Timbó Line / Línea Timbó
Industrial Armored LED Luminaire High Power /
Luminaria LED Blindada Industrial de Alta Potencia
A linha Timbó Conexled foi projetada para áreas

Support for Profile 38mm x100mm height / Soporte para
Perfilado 38mm x100mm altura
Codificação Codification / Codificación
Linha
Line / Línea
CLT
Modelo
Model / Modelo
PDT Pendente
A30 Arandela 30°
A90 Arandela 90°
PLF Plafonier
SP3 Suporte para poste 30°
SP9 Suporte para poste 90°
ALC Ângulo regulável
Tensão de Trabalho**
Working Voltage** / Tensión de Trabajo**
padrão 220/240VAC
TF** 440VAC
VD12** 12VCC
VD24** 24VCC
VCC
90-305VAC /
100-280VCC
Temperatura de Cor
Color Temp. / Temp. del Color
K30 3000K
K50 5000K
Prensa Cabo
Cable Gland / Prensa de Cable
3/4  PC34
M25 PCM25
Tipo de Lente
Lens Type / Tipo de Lente
CF60 60°
CF90 90°
Potência
Power / Potencia
12D 119W
15D 135W
18D 185W
20D 192W
Consulte-nos: luminárias com alimentação em tensão especial
 (110/220V / 12V / 24V / 125VCC)
Consult us: luminaires with special voltage supply / Consúltenos: luminarias con tensión de alimentación
especial
**Tensões de Trabalho 440VAC, 12VCC e 24VCC disponíveis sob encomenda.
**Working voltages 440VAC, 12VDC and 24VDC available on request. / **Voltajes de trabajo 440VAC, 12VDC y
24VDC disponibles bajo pedido.
*3 Anos de Garantia na Condição CR
*3 Years Warranty in CR Condition / *3 Años de Garantía en
Condición CR
CLT PDT 12D K50 CF60 TA VD12
Medidas
Measures / Medidas CLT-PDT CLT-A30 CLT-A90 CLT-PLF CLT-SP3 CLT-SP9 CLT-ALC